2022年７月 29日

各 位

                   上場会社名    株式会社クイック

                   代表者         代表取締役会長    和納 勉

                            （コード番号：4318 東証プライム市場）

          問合せ先責任者    取締役執行役員グローバル事業本部長

                                       横田 勇夫

                            （TEL：03-5573-9051）

中小企業庁主催『令和４年度 JAPAN ブランド育成支援等事業』

支援パートナー選定に関するお知らせ

この度、当社は、中小企業庁が主催する令和4年度「JAPANブランド育成支援等事業」の支援パート

ナーに選定されましたので、お知らせいたします。

１. 「JAPANブランド育成支援等事業」の概要

中小企業庁が実施する支援事業の一つで、中小企業等が海外展開やそれを見据えた全国展開のた

めに、新商品・サービスの開発・改良、ブランディングや、新規販路開拓等に取り組む場合、その

経費の一部を補助するものです。これにより、地域中小企業の域外需要の獲得を図るとともに、地

域経済の活性化及び地域中小企業の振興に寄与することを目的としています。

※「JAPANブランド育成支援等事業」について

  https://www.chusho.meti.go.jp/shogyo/chiiki/japan_brand/

２. 「JAPANブランド育成支援等事業」支援パートナーとしてできること

当社は、グループビジョンである『世界の人事部®』構想の実現に向けて、米国、中国、メキシ

コ、英国を含む欧州全域、ベトナム、タイにおいて、海外拠点の新規設立や規模拡大の際に不可欠

となる「現地ビジネスに精通した日本人」「日本語対応が出来、日本企業における就労経験のある

外国籍人材」の採用を支援しております。

また、海外は国や地域により、日本と大きく異なる法律・慣習がありますが、現地の雇用関係法

令・採用事情に精通したスタッフが、日本語及び現地公用語を用いたサービスを提供し、日本企業

の海外進出をサポートいたします。

※「JAPANブランド育成支援等事業」支援パートナーページ

  https://www.chusho.meti.go.jp/shogyo/chiiki/japan_brand/partner/company/75.html

https://www.chusho.meti.go.jp/shogyo/chiiki/japan_brand/
https://www.chusho.meti.go.jp/shogyo/chiiki/japan_brand/partner/company/75.html

＜本件に関するお問い合わせ先＞

担当  株式会社クイック

グローバル事業本部 登 大輔（ノボル ダイスケ）

 E-mail  global@919.jp

以 上

mailto:global@919.jp